PORTARIA N.º 2872/2019

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando o Processo Eletrônico nº 23163.003160.2019-61;

considerando o disposto no art. 10, § 1° e 3° da Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU de

13/01/2005, de acordo com as diretrizes estabelecidas pelo Decreto n° 5.824, de 29 de junho de 2006, e pela

Portaria MEC n° 09, de 29 de junho de 2006 e, ainda, tendo em vista a homologação do Plano de Desenvolvimento

dos Integrantes do Plano de Carreira, pelo Conselho Diretor, em reunião do dia 10/07/2006,

R E S O L V E

Conceder Progressão Funcional por Mérito, por meio de avaliação de desempenho realizada nesta

IFE, conforme quadro abaixo:

Adriano Behocaray Lamego Neto (1755619) D05 D06 25/07/2019

Alexandre Kerson de Abreu (2610692) E07 E08 06/08/2019

Ana Claudia Faria Rozado (1673976) D07 D08 03/08/2019

Ana Luiza Portela Bittencourt (2212763) E03 E04 20/09/2019

Angela Xavier (1577948) E08 E09 01/08/2019

Bruna da Silva Pereira (1212093) D03 D04 27/09/2019

Cintia Goulart Teixeira Gomes (1752108) D06 D07 10/09/2019

Claudiani Jaskulski (1813573) D06 D07 10/09/2019

Daniel de Souza Cunha (1812984) E06 E07 15/09/2019

Daniel Vieira Essinger (1586492) E07 E08 17/09/2019

Daren Chaves Severo dos Santos (1813823) C06 C07 10/09/2019

Emilena Teixeira Munhoz (1937087) D05 D06 16/10/2019

Graziele de Almeida (2343163) D02 D03 24/10/2019

Graziele Fagundes Rosales (1813803) C06 C07 10/09/2019

Ionara Soveral Scalabrin (1812085) E06 E07 02/09/2019

Isis Born Machado (1054888) E04 E05 29/10/2019

Jonatas Rosa da Silva (1087847) C02 C03 26/03/2018

Josiela Silveira Cavalheiro (1804286) E06 E07 03/08/2019

Jozeline Bock (1812261) D06 D07 10/09/2019

Laerte Radtke Karnopp (2899254) E04 E05 23/10/2019

Leonice Chaves Vieira (1807088) E06 E07 18/08/2019

Luis Felipe Costa Cunha (2208569) D03 D04 13/09/2019

Margarete Hirdes Antunes (1811501) E06 E07 13/09/2019

Maria Augustina Pinheiro Deves (1082046) E05 E06 27/03/2018

Maria Cristina de Siqueira Santos (1630234) E07 E08 04/09/2019

Monica Daiana de Paula Peters (1817203) E06 E07 24/09/2019

Patricia Hammes Strelow (1923045) E05 E06 05/09/2019

Pedro Henrique Rovani (1216291) D01 D02 12/09/2019

Rodrigo de Oliveira Estela (2223582) E03 E04 17/10/2019

Roseli Nunes Rico Goncalves (1817685) D06 D07 27/09/2019

Rosinei Elizabete Miozzo Klein (1226856) E13 E14 01/07/2019

Sabrina Cortez dos Santos Ceroni Catarino (1811566) D06 D07 13/09/2019

Saionara dos Santos Clavijo (1913980) E05 E06 03/08/2019

Selton Vogt de Souza (1812201) D06 D07 13/09/2019

Stela Marina Nunes de Castro (3489695) E06 E07 04/08/2019

Susana Monteiro da Cunha Souza (1815706) D06 D07 23/09/2019

Vagner Greque de Almeida (1814020) D06 D07 01/09/2019

Wagner dos Santos Sicca (1671885) D07 D08 30/07/2019

William Ferreira Anana (2067497) C04 C05 23/10/2019

​​​​​​​Pelotas, 04 de outubro de 2019.

Adriane Maria Delgado Menezes

Vice-reitora

Reitora em exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriane Maria Delgado Menezes, ADRIANE MARIA DELGADO MENEZES - ASSESSOR - CD3 - IF-VR, em 04/10/2019 14:34:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

37487

fb6711bc02

	PORTARIA N.º 2872/2019
	Documento assinado eletronicamente por: